Российская Федерация
Новгородской область
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«27» марта 2023 года                                                                                № 1

	Председательствующий
	-
	А.А. Козлов, Глава Ермолинского сельского поселения

	Секретарь
	-
	Л.В. Буслаева, главный специалист администрации Ермолинского сельского поселения

	Члены Комиссии
	-

	П.Ю. Образцов, главный специалист администрации Ермолинского сельского поселения

	Ю.А. Евдокимова, директор МАУ «Сырковский СДК»

	Н.Б. Токаренко, директор МАУ «Ермолинский СДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Ермолинского сельского поселения за 2022 год.
2. Соблюдение муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе;
Обеспечение сбора сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, позволяющую его идентифицировать.
3. Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции.

1. СЛУШАЛИ: Отчет об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Ермолинского сельского поселения за 2023 года.
(отчет  прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Козлов А.А., Глава Ермолинского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ:
Отчет Главы Ермолинского сельского поселения А.А. Козлова принять к сведению.
Результаты голосования:
«за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

2. СЛУШАЛИ: О соблюдение муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе;
Об обеспечение сбора сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, позволяющую его идентифицировать.
ВЫСТУПИЛИ: Козлов А.А., Глава Ермолинского сельского поселения.

	РЕШЕНИЕ:
	Информацию принять к сведению.
Результаты голосования:
«за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

3. СЛУШАЛИ: О рассмотрении обращений граждан и организаций по фактам коррупции.
ВЫСТУПИЛИ: Козлов А.А., Глава Ермолинского сельского поселения.

	РЕШЕНИЕ:
	Информацию принять к сведению.
Результаты голосования:
«за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Председатель  комиссии                                     А.А. Козлов

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                             Л.В. Буслаева